

Vestkorn A/S
F. L. Hansens Vej 6, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 33 64 32

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2022.

Aslak Lie
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestkorn A/S F. L. Hansens Vej 6 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 33 64 32
	Stiftet: 22. december 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Aslak Lie, bestyrelsesformand Kjartan Karlsen Børge Eie
Direktion	Aslak Lie, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Vestkorn Milling AS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.389	6.990	5.973	5.012	2.602
Resultat før finansielle poster	2.009	2.018	1.084	1.442	325
Finansielle poster, netto	-575	-869	-512	-61	-236
Årets resultat	1.107	888	433	1.068	64
Balance:					
Balancesum	55.020	45.692	35.406	14.875	7.832
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	118	167	22	0
Egenkapital	3.614	2.506	1.619	1.186	117
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-16.037	-1.094	-3.360	-5.885	-6.153
Investeringsaktivitet	0	-118	-160	-22	0
Finansieringsaktivitet	17.816	6.763	9.550	6.436	0
Pengestrømme i alt	1.779	5.551	6.030	528	1.678
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	6	5	4	3
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	124,7	106,3	104,2	107,9	100,3
Soliditetsgrad	6,6	5,5	4,6	8,0	1,5
Egenkapitalforrentning	36,2	43,1	30,9	163,9	74,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel med ingredienser til feed og food.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.389 t.kr. mod 6.990 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.107 t.kr. mod 888 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.614 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 6,6 % af de samlede aktiver på 55.020 t.kr., hvilket er en stigning på 1,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en mindre stigning i bruttofortjenesten og i resultatet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Filialer i udlandet

Vestkorn A/S, Göteborg, SE hvis væsentligste aktivitet har bestået i handel med ingredienser til feed og food.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	7.388.983	6.989.787
1 Personaleomkostninger	-5.218.823	-4.837.979
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-161.120	-133.539
Resultat før finansielle poster	2.009.040	2.018.269
Finansielle indtægter	-104	314
2 Finansielle omkostninger	-574.653	-869.228
Resultat før skat	1.434.283	1.149.355
Skat af årets resultat	-326.927	-261.696
3 Årets resultat	1.107.356	887.659

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	52.834	64.155
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>52.834</u>	<u>64.155</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.730	72.351
5	Indretning lejede lokaler	136.005	152.811
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>180.735</u>	<u>225.162</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>233.569</u>	<u>289.317</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.834.127	6.003.694
	Varebeholdninger i alt	<u>6.834.127</u>	<u>6.003.694</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.645.910	24.506.645
6	Udskudte skatteaktiver	6.779	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	125.026	0
	Andre tilgodehavender	215.690	462.485
7	Periodeafgrænsningsposter	157.324	407.400
	Tilgodehavender i alt	<u>32.150.729</u>	<u>25.376.530</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.801.130</u>	<u>14.022.209</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.785.986</u>	<u>45.402.433</u>
	Aktiver i alt	<u>55.019.555</u>	<u>45.691.750</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.113.853	2.006.497
	Egenkapital i alt	<u>3.613.853</u>	<u>2.506.497</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>18.382</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>18.382</u>
Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital	7.000.000	0
	Anden gæld	<u>456.520</u>	<u>451.441</u>
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.456.520</u>	<u>451.441</u>
	Gæld til pengeinstitutter	33.108.800	22.297.684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.937.552	2.923.151
	Gæld til tilknyttet virksomhed	5.350.975	15.751.992
	Selskabsskat	399.114	203.158
	Anden gæld	<u>1.152.741</u>	<u>1.539.445</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.949.182</u>	<u>42.715.430</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>51.405.702</u>	<u>43.166.871</u>
	Passiver i alt	<u>55.019.555</u>	<u>45.691.750</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.118.838	1.618.838
Overført via resultatdisponering	0	887.659	887.659
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.006.497	2.506.497
Overført via resultatdisponering	0	1.107.356	1.107.356
	500.000	3.113.853	3.613.853

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	1.107.356	887.659
14 Reguleringer	957.432	1.188.817
15 Ændring i driftskapital	-17.246.146	-2.117.948
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-15.181.358	-41.472
Renteindbetalinger og lignende	-104	316
Renteudbetalinger og lignende	-574.653	-869.228
Pengestrøm fra ordinær drift	-15.756.115	-910.384
Betalt selskabsskat	-281.158	-184.090
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.037.273	-1.094.474
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-117.770
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-117.770
Optagelse af langfristet gæld	7.005.079	0
Afdrag på langfristet gæld	0	274.558
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	10.811.115	6.488.675
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	17.816.194	6.763.233
Ændring i likvider	1.778.921	5.550.989
Likvider 1. januar 2021	14.022.209	8.471.220
Likvider 31. december 2021	15.801.130	14.022.209
Likvider		
Likvide beholdninger	15.801.130	14.022.209
Likvider 31. december 2021	15.801.130	14.022.209

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.642.872	4.269.124
Pensioner	515.330	503.685
Andre omkostninger til social sikring	<u>60.621</u>	<u>65.170</u>
	<u>5.218.823</u>	<u>4.837.979</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	105.275	476.889
Andre finansielle omkostninger	<u>469.378</u>	<u>392.339</u>
	<u>574.653</u>	<u>869.228</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>1.107.356</u>	<u>887.659</u>
Disponeret i alt	<u>1.107.356</u>	<u>887.659</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	<u>113.213</u>	<u>113.213</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>113.213</u>	<u>113.213</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-49.058	-37.737
Årets afskrivninger	<u>-11.321</u>	<u>-11.321</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-60.379</u>	<u>-49.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>52.834</u>	<u>64.155</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2021	139.063	168.062
Kostpris 31. december 2021	139.063	168.062
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	66.712	15.251
Årets afskrivninger	27.621	16.806
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	94.333	32.057
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	44.730	136.005
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	-18.382	-13.844
Udskudt skat af årets resultat	25.161	-4.538
	6.779	-18.382
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-8.065	-6.998
Materielle anlægsaktiver	-7.949	-6.197
Omsætningsaktiver	-767	-5.187
Låneomkostninger	23.560	0
	6.779	-18.382

7. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	3.488	23.579
Forudbetalte omkostninger	153.836	383.821
	157.324	407.400

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2021	500.000	500.000
	500.000	500.000

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>7.000.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.000.000</u>	<u>0</u>

Ansvarlig lånekapital er stillet af Vestkorn Milling AS og tilbagetrædelsen er overført Vestjysk Bank i tilfælde af Vestkorn A/S's opløsning eller konkurs. Den forsvarlige lånekapital forrentes med 0 %

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	7.000.000	0	7.000.000	7.000.000
Anden gæld	<u>456.520</u>	<u>0</u>	<u>456.520</u>	<u>456.520</u>
	<u>7.456.520</u>	<u>0</u>	<u>7.456.520</u>	<u>7.456.520</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 33.109 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	53
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45
Varebeholdninger	6.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.646

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 31.646 t.kr. er 27.861 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab. Likvide beholdninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 15.801 t.kr. er 15.289 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 255 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 118 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 814 t.kr. og med en opsigelsesvarsel på 24 mdr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DSM Nutritional Products A/S, CVR-nr. 26 08 17 93, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Koninklijke DSM N.V. Het Overloon 1 6411 TE Heerlen (NL) Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående partere har været følgende i 1.000 kr.

	2021	2020
Varekøb fra tilknyttet virksomhed	12.884	125.911
Køb af serviceydelser fra tilknyttet virksomhed	1.665	1.458
Finansielle omkostninger tilknyttet virksomhed	105	477
Gæld til tilknyttet virksomhed	12.351	15.752

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vestkorn AS, 1341 Slepden, (NO), samt Koninklijke DSM N.V. Het Overloon 1 6411 TE Heerlen (NL)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	55.748	58.207
Finansielle indtægter	104	-314
Finansielle omkostninger	574.653	869.228
Skat af årets resultat	326.927	261.696
	<u>957.432</u>	<u>1.188.817</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-830.433	1.845.943
Ændring i tilgodehavender	-6.642.394	-6.521.410
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.773.319	2.557.519
	<u>-17.246.146</u>	<u>-2.117.948</u>
